

 IPMB Instituto de Previdência do Município de Breves ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES CNPJ: 04.316.287/0001-14 - Endereço: Passagem 1º de Maio nº. 283 - Centro - CEP:68.800-000 - Fone: 3783-2274 - Site: http://ipmb.breves.pa.gov.br  								
SETOR DE COMPRAS								Data: 17/10/2024.
Solicitante: Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.					Objeto da Guia: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de higiene e limpeza e descartáveis, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.			
Responsável pela Solicitação: Doralice Câmara de Almeida.								
Cargo: Presidente do IPMB.								
Item	Especificação/Apresentação	UNIDADE	QUANTIDADE	PESQUISA MERCADOLÓGICA			Valor Médio	
				G L COMERCIO CNPJ 31.972.487/0001-06	A.R DA C BARRA LTDA CNPJ: 16.646.573/0001-27	L S SERVIÇOS CNPJ 05.684.411/0001-67		
				V. Unitário (R\$)	V. Unitário (R\$)	V. Unitário (R\$)	V. Unitário	Total
1	Água sanitária em embalagem plástica c/ 1000 ml, tampa lacrada com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade no mínimo 06 meses, a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampado na embalagem (cx com 12 unidades)	Caixa	40	R\$ 45,00	R\$ 53,20	R\$ 48,60	R\$ 48,93	R\$ 1.957,20
2	Álcool 70 em gel, embalagem com 700ml	Unidade	240	R\$ 15,30	R\$ 17,00	R\$ 16,00	R\$ 16,10	R\$ 3.864,00
3	Álcool 70, Líquido embalagem com 01 L.	Unidade	240	R\$ 14,00	R\$ 16,50	R\$ 13,59	R\$ 14,70	R\$ 3.528,00
4	Balde espremedor plástico com mop, capacidade 18 litro.	Unidade	6	R\$ 163,00	R\$ 156,00	R\$ 170,00	R\$ 163,00	R\$ 978,00
5	Colher descartável poliestireno, para refeição, não tóxico, não reciclado, tamanho médio, embalagem com 50 unidades	Pacote	50	R\$ 8,14	R\$ 7,65	R\$ 7,33	R\$ 7,71	R\$ 385,50
6	Copo descartável de poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 300ml, cor branca ou transparente, embalagem impermeável e resistente, embalagem com 100 unidades.	Pacote	250	R\$ 14,67	R\$ 17,50	R\$ 15,60	R\$ 15,92	R\$ 3.980,00
7	Copo descartável de poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 50 ml, na cor branca ou transparente, com informação do fabricante e composição estampado na embalagem, embalagem com 100 unidades.	Pacote	500	R\$ 8,14	R\$ 8,26	R\$ 7,00	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00

8	Copo descartável poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 200 ml, na cor branca ou transparente, com informação do fabricante e a composição estampada na embalagem, embalagem com 100 unidades.	Pacote	250	R\$ 12,90	R\$ 14,20	R\$ 12,00	R\$ 13,03	R\$ 3.257,50
9	Desinfetante germicida, embalagem com 500 ml, registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 09 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (cx com 12 unid).	Caixa	24	R\$ 80,00	R\$ 76,40	R\$ 72,00	R\$ 76,13	R\$ 1.827,12
10	Desinfetante multiuso, embalagem com 500 ml (cx c/ 12 unid).	Caixa	24	R\$ 87,00	R\$ 92,00	R\$ 90,00	R\$ 89,67	R\$ 2.152,08
11	Desodorizador de ambientes, embalagem com 400 ml, fragrância diversas, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega o produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem (caixa com 12 unidades)	Caixa	24	R\$ 360,00	R\$ 350,00	R\$ 349,80	R\$ 353,27	R\$ 8.478,48
12	Desodorizador sanitário, caixa com cestinha acompanhado de 02 refis, caixa com 70 g, validade mínima de 12 meses.	Unidade	180	R\$ 8,50	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 8,83	R\$ 1.589,40
13	Detergente líquido para louça, embalagem de 500 ml, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (cx c/ 24 unid).	Caixa	40	R\$ 69,90	R\$ 78,00	R\$ 71,00	R\$ 72,97	R\$ 2.918,80
14	Esponja de Lã de aço, embalagem plástica com 08 unidades, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem (pacote c/ 14 unid).	Pacote	20	R\$ 72,00	R\$ 66,20	R\$ 65,00	R\$ 67,73	R\$ 1.354,60
15	Esponja dupla-face, um dos lados em fibra sintética na cor verde, outro lado em espuma de poliuretano na cor amarela, para o uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 100x70x20mm, composição e informações do fabricante estampado na embalagem. Pacote com 03 unidades	Unidade	20	R\$ 8,00	R\$ 8,60	R\$ 6,36	R\$ 7,65	R\$ 153,00
16	Faca descartável poliestireno, para refeição, não tóxico, não reciclado, tamanho médio, embalagem com 50 unidades	Pacote	50	R\$ 5,87	R\$ 7,69	R\$ 6,00	R\$ 6,52	R\$ 326,00
17	Flanela grande 28/39cm	Unidade	80	R\$ 6,20	R\$ 7,00	R\$ 5,00	R\$ 6,07	R\$ 485,60

18	Flanela para limpeza na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, com costura nas laterais 100% algodão, alta absorção de umidade.	Unidade	25	R\$ 8,20	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 7,73	R\$ 193,25
19	Garfo descartável, plástico resist. branco, para refeição, material plástico, cor branca leitosa embalagem plástica resistente, embalagem com 50 unidades.	Pacote	50	R\$ 8,00	R\$ 7,30	R\$ 6,39	R\$ 7,23	R\$ 361,50
20	Guardanapo de papel, embalagem pacote com 50 folhas de aproximadamente 20x22 cm (cx c/ 72 unid).	Caixa	12	R\$ 220,00	R\$ 210,00	R\$ 216,00	R\$ 215,33	R\$ 2.583,96
21	Inseticida doméstico spray para barata e formiga, embalagem frasco com 300 ml.	Unidade	240	R\$ 17,00	R\$ 21,50	R\$ 19,00	R\$ 19,17	R\$ 4.600,80
22	Limpa vidro c/ embalagem de 500ml cx c/12unid	Caixa	40	R\$ 216,00	R\$ 220,00	R\$ 215,00	R\$ 217,00	R\$ 8.680,00
23	Limpa-alumínio líquido 200ml,cx c/24 unidades	Caixa	12	R\$ 99,90	R\$ 92,00	R\$ 94,56	R\$ 95,49	R\$ 1.145,88
24	Lixeira plástica 15l com tampa e pedal	Unidade	30	R\$ 75,00	R\$ 68,90	R\$ 59,90	R\$ 67,93	R\$ 2.037,90
25	Lixeira plástica média para lixo, fechado c/ tampa 50lts	Unidade	20	R\$ 88,00	R\$ 110,00	R\$ 99,90	R\$ 99,30	R\$ 1.986,00
26	Lustra móveis 200ml caixa c/12 unidades	Caixa	12	R\$ 236,00	R\$ 240,00	R\$ 230,00	R\$ 235,33	R\$ 2.823,96
27	Luva plástica tipo mucambo, resistente, amarela, látex, natural, palma lisa, alta sensibilidade tátil, interior liso anatômico multiuso, tamanho M, embalagem par.	Par	60	R\$ 12,60	R\$ 14,00	R\$ 12,00	R\$ 12,87	R\$ 772,20
28	Mexedor varinha para café, sucos, chá e bebidas em geral, cor transparente ou branco, tamanho 11cm, material plástico, embalagem com 500 unidades.	Pacote	24	R\$ 17,00	R\$ 19,90	R\$ 16,50	R\$ 17,80	R\$ 427,20
29	Pá de lixo com cabo	Unidade	12	R\$ 16,30	R\$ 18,00	R\$ 17,00	R\$ 17,10	R\$ 205,20
30	Pano de chão para limpeza pesada, tipo saco, tecido 100% algodão, alvejado medindo aproximadamente 480x760 mm.	Unidade	120	R\$ 14,00	R\$ 15,30	R\$ 12,00	R\$ 13,77	R\$ 1.652,40
31	Pano para louça (guardanapo)35/62cm	Unidade	60	R\$ 14,00	R\$ 15,30	R\$ 12,00	R\$ 13,77	R\$ 826,20
32	Papel higiênico de 1º qualidade branco, 100% fibra celulósica, textura suave e macia, fibra homogênea, em rolo 30m x 10cm, embalagem com 4 rolos. (semelhante ou superior as marcas: floral, mili, black e neve).	Unidade	300	R\$ 13,90	R\$ 15,00	R\$ 16,00	R\$ 14,97	R\$ 4.491,00

33	Papel toalha interfolhada branco, 20 x 20,5 cm, com duas dobras, composição 100% celulose, embalagem com 1.000 folhas (semelhante ou superior a qualidade da marca anjo maná)	Pacote	50	R\$ 42,00	R\$ 29,90	R\$ 30,00	R\$ 33,97	R\$ 1.698,50
34	Papel toalha ultra resistente, com folha dupla picotada, super branca, rolo com 60 toalhas de 22cmx20cm, embalagem: fardo com 12 pacotes de 02 rolos cada.	Fardo	20	R\$ 110,00	R\$ 98,00	R\$ 96,00	R\$ 101,33	R\$ 2.026,60
35	Prato descartável poliestireno, não tóxico, prato fundo, cor branca, diâmetro 15 cm, embalagem com 10 unidades.	Pacote	250	R\$ 5,50	R\$ 7,00	R\$ 5,70	R\$ 6,07	R\$ 1.517,50
36	Prato descartável poliestireno, não tóxico, prato raso, cor branca, diâmetro 21 cm, embalagem com 10 unidades.	Pacote	250	R\$ 7,50	R\$ 8,00	R\$ 6,00	R\$ 7,17	R\$ 1.792,50
37	Rodo tamanho médio com cabo em madeira com rosca.	Unidade	18	R\$ 19,20	R\$ 18,00	R\$ 18,04	R\$ 18,41	R\$ 331,38
38	Sabão em pó com enzima para limpeza geral biodegradável, embalagem com 500 g, registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (Caixa com 24 unidades)	Caixa	12	R\$ 250,00	R\$ 246,00	R\$ 240,00	R\$ 245,33	R\$ 2.943,96
39	Sabonete líquido para banheiro de boa expressão no mercado, fragrância diversas, embalagem com no mínimo 350 ml.	Unidade	60	R\$ 13,90	R\$ 16,00	R\$ 14,00	R\$ 14,63	R\$ 877,80
40	Sacos plásticos para lixo, de polietileno, capacidade de 30 litros, medindo 59x62cm, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	50	R\$ 7,00	R\$ 8,80	R\$ 6,50	R\$ 7,43	R\$ 371,50
41	Sacos plásticos para lixo, de polietileno, capacidade de 50 litros, medindo 63x80cm, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	50	R\$ 12,00	R\$ 9,90	R\$ 9,00	R\$ 10,30	R\$ 515,00
42	Sacos plásticos reforçado para lixo, de polietileno, capacidade de 200 litros, medindo 90x115cm, embalagem pacote com 100 unidades	Pacote	25	R\$ 20,00	R\$ 15,90	R\$ 16,00	R\$ 17,30	R\$ 432,50
43	Sacos plásticos reforçado para lixo, de polietileno, capacidade de 100 litros, medindo 75cmx1,05m, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	25	R\$ 10,00	R\$ 9,60	R\$ 8,11	R\$ 9,24	R\$ 231,00
44	Saponáceo em pó, embalagem com 500g	Unidade	15	R\$ 20,00	R\$ 19,90	R\$ 18,00	R\$ 19,30	R\$ 289,50

45	Vassoura piaçava, “tipo doméstica”, com cerdas em polipropileno, medindo no mínimo 09 cm, injetado a uma base plástica revestida com capa externa plástica, com cabo em madeira plastificada, encaixada na base através de rosca plástica no mínimo 120 cm comprimento	Unidade	60	R\$ 16,50	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00
								R\$ 88.060,47
					Obs: Encaminha-se os autos à Autoridade Competente para análise do Valor Médio Global de Contratação e solicitação de reserva orçamentária, bem como Autorização do Ordenador de despesas para que se dê continuidade aos demais Trâmites Administrativos.			
SETOR DE COMPRAS								



PROPOSTA COMERCIAL

Breves, 09 de outubro de 2024.

Ao
IPMB DE BREVES
Comissão de Contratação

Validade: 90 (noventa dias).

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de higiene e limpeza e descartáveis, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Água sanitária em embalagem plástica c/ 1000 ml, tampa lacrada com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade no mínimo 06 meses, a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampado na embalagem (cx com 12 unidades).	Caixa	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
2.	Álcool 70 em gel, embalagem com 700ml.	Unidade	240	R\$ 15,30	R\$ 3.672,00
3.	Álcool 70, Líquido embalagem com 01 L.	Unidade	240	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00
4.	Balde espremedor plástico com mop, capacidade 18 litro.	Unidade	6	R\$ 163,00	R\$ 978,00
5.	Colher descartável poliestireno, para refeição, não tóxico, não reciclado, tamanho médio, embalagem com 50 unidades.	Pacote	50	R\$ 8,14	R\$ 407,00
6.	Copo descartável de poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 300ml, cor branca ou transparente, embalagem impermeável e resistente, embalagem com 100 unidades.	Pacote	250	R\$ 14,67	R\$ 3.667,50
7.	Copo descartável de poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 50 ml, na cor branca ou transparente, com informação do fabricante e composição estampado na embalagem, embalagem com 100 unidades.	Pacote	500	R\$ 8,14	R\$ 4.070,00
8.	Copo descartável poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 200 ml, na cor branca ou transparente, com informação do fabricante e a composição estampada na embalagem, embalagem com 100 unidades.	Pacote	250	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00
9.	Desinfetante germicida, embalagem com 500 ml, registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 09 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (cx com 12 unid).	Caixa	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.	Desinfetante multiuso, embalagem com 500 ml (cx c/ 12 unid).	Caixa	24	R\$ 87,00	R\$ 2.088,00
11.	Desodorizador de ambientes, embalagem com 400 ml, fragrância diversas, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega o produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem (caixa com 12 unidades).	Caixa	24	R\$ 360,00	R\$ 8.640,00
12.	Desodorizador sanitário, caixa com cestinha acompanhado de 02 refis, caixa com 70 g, validade mínima de 12 meses.	Unidade	180	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00
13.	Detergente líquido para louça, embalagem de 500 ml, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (cx c/ 24 unid).	Caixa	40	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00
14.	Esponja de Lã de aço, embalagem plástica com 08 unidades, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem (pacote c/ 14 unid).	Pacote	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
15.	Esponja dupla-face, um dos lados em fibra sintética na cor verde, outro lado em espuma de poliuretano na cor amarela, para o uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 100x70x20mm, composição e informações do fabricante estampado na embalagem. Pacote com 03 unidades.	Unidade	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
16.	Faca descartável poliestireno, para refeição, não tóxico, não reciclado, tamanho médio, embalagem com 50 unidades.	Pacote	50	R\$ 5,87	R\$ 293,50
17.	Flanela grande 28/39cm.	Unidade	80	R\$ 6,20	R\$ 496,00
18.	Flanela para limpeza na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, com costura nas laterais 100% algodão, alta absorção de umidade.	Unidade	25	R\$ 8,20	R\$ 205,00
19.	Garfo descartável, plástico resist. branco, para refeição, material plástico, cor branca leitosa embalagem plástica resistente, embalagem com 50 unidades.	Pacote	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
20.	Guardanapo de papel, embalagem pacote com 50 folhas de aproximadamente 20x22 cm (cx c/ 72 unid).	Caixa	12	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
21.	Inseticida doméstico spray para barata e formiga, embalagem frasco com 300 ml.	Unidade	240	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00
22.	Limpa vidro c/ embalagem de 500ml cx c/12unid.	Caixa	40	R\$ 216,00	R\$ 8.640,00
23.	Limpa-alumínio líquido 200ml,cx c/24 unidades.	Caixa	12	R\$ 99,90	R\$ 1.198,80
24.	Lixeira plástica 15l com tampa e pedal.	Unidade	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25.	Lixeira plástica média para lixo, fechado c/ tampa 50lts.	Unidade	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
26.	Lustra móveis 200ml caixa c/12 unidades.	Caixa	12	R\$ 236,00	R\$ 2.832,00
27.	Luva plástica tipo mucambo, resistente, amarela, látex, natural, palma lisa, alta sensibilidade tátil, interior liso anatômico multiuso, tamanho M, embalagem par.	Par	60	R\$ 12,60	R\$ 756,00
28.	Mexedor varinha para café, sucos, chá e bebidas em geral, cor transparente ou branco, tamanho 11cm, material plástico, embalagem com 500 unidades.	Pacote	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
29.	Pá de lixo com cabo.	Unidade	12	R\$ 16,30	R\$ 195,60
30.	Pano de chão para limpeza pesada, tipo saco, tecido 100% algodão, alvejado medindo aproximadamente 480x760 mm.	Unidade	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
31.	Pano para louça (guardanapo)35/62cm.	Unidade	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
32.	Papel higiênico de 1º qualidade branco, 100% fibra celulósica, textura suave e macia, fibra homogênea, em rolo 30m x 10cm, embalagem com 4 rolos. (semelhante ou superior as marcas: floral, mili, black e neve).	Unidade	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
33.	Papel toalha interfolhada branco, 20 x 20,5 cm, com duas dobras, composição100% celulose, embalagem com 1.000 folhas (semelhante ou superior a qualidade da marca anjo maná).	Pacote	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
34.	Papel toalha ultra resistente, com folha dupla picotada, super branca, rolo com 60 toalhas de 22cmx20cm, embalagem: fardo com 12 pacotes de 02 rolos cada.	Fardo	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
35.	Prato descartável poliestireno, não tóxico, prato fundo, cor branca, diâmetro 15 cm,embalagem com 10 unidades.	Pacote	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
36.	Prato descartável poliestireno, não tóxico, prato raso, cor branca, diâmetro 21 cm, embalagem com 10 unidades.	Pacote	250	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
37.	Rodo tamanho médio com cabo em madeira com rosca.	Unidade	18	R\$ 19,20	R\$ 345,60
38.	Sabão em pó com enzima para limpeza geral biodegradável, embalagem com 500 g, registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (Caixa com 24 unidades).	Caixa	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
39.	Sabonete líquido para banheiro de boa expressão no mercado, fragrância diversas, embalagem com no mínimo 350 ml.	Unidade	60	R\$ 13,90	R\$ 834,00
40.	Sacos plásticos para lixo, de polietileno, capacidade de 30 litros, medindo 59x62cm, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41.	Sacos plásticos para lixo, de polietileno, capacidade de 50 litros, medindo 63x80cm, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
42.	Sacos plásticos reforçado para lixo, de polietileno, capacidade de 200 litros, medindo 90x115cm, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
43.	Sacos plásticos reforçado para lixo, de polietileno, capacidade de 100 litros, medindo 75cmx1,05m, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
44.	Saponáceo em pó, embalagem com 500g.	Unidade	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
45.	Vassoura piaçava, “tipo doméstica”, com cerdas em polipropileno, medindo no mínimo 09 cm, injetado a uma base plástica revestida com capa externa plástica, com cabo em madeira plastificada, encaixada na base através de rosca plástica no mínimo 120 cm comprimento.	Unidade	60	R\$ 16,50	R\$ 990,00
VALOR GLOBAL					R\$ 87.318,00*

*Oitenta e sete mil trezentos e dezoito reais.

G L DA SILVA COMERCIO E
SERVICOS:3197248700010
6

Assinado de forma digital
por G L DA SILVA
COMERCIO E
SERVICOS:31972487000106

G L DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ 31.972.487/0001-06

**AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE BREVES/PA
PROPOSTA PARA COMPOSIÇÃO DE ESTIMATIVA****ENDEREÇO:** Tv. São Francisco, nº 390 - Sala 01 Bairro: Batista Campos, CEP: 66.023-530.**FONE:** (91) 3121-9866 / (91) 99110-5731.**E-MAIL:** arbarra29@gmail.com.**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL - C/C: 3074-0 - AG: 59145-9 - A.R C BARRA LTDA.**Validade:** 90 (noventa dias).**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de higiene e limpeza e descartáveis, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Água sanitária em embalagem plástica c/ 1000 ml, tampa lacrada com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade no mínimo 06 meses, a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampado na embalagem (cx com 12 unidades).	Caixa	40	R\$ 53,20	R\$ 2.128,00
2.	Álcool 70 em gel, embalagem com 700ml.	Unidade	240	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00
3.	Álcool 70, Líquido embalagem com 01 L.	Unidade	240	R\$ 16,50	R\$ 3.960,00
4.	Balde espremedor plástico com mop, capacidade 18 litro.	Unidade	6	R\$ 156,00	R\$ 936,00
5.	Colher descartável poliestireno, para refeição, não tóxico, não reciclado, tamanho médio, embalagem com 50 unidades.	Pacote	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
6.	Copo descartável de poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 300ml, cor branca ou transparente, embalagem impermeável e resistente, embalagem com 100 unidades.	Pacote	250	R\$ 17,50	R\$ 4.375,00
7.	Copo descartável de poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 50 ml, na cor branca ou transparente, com informação do fabricante e composição estampada na embalagem, embalagem com 100 unidades.	Pacote	500	R\$ 8,26	R\$ 4.130,00
8.	Copo descartável poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 200 ml, na cor branca ou transparente, com informação do fabricante e a composição estampada na embalagem, embalagem com 100 unidades.	Pacote	250	R\$ 14,20	R\$ 3.550,00
9.	Desinfetante germicida, embalagem com 500 ml, registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 09 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (cx com 12 unid).	Caixa	24	R\$ 76,40	R\$ 1.833,60
10.	Desinfetante multiuso, embalagem com 500 ml (cx c/ 12 unid).	Caixa	24	R\$ 92,00	R\$ 2.208,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11.	Desodorizador de ambientes, embalagem com 400 ml, fragrância diversas, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega o produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem (caixa com 12 unidades).	Caixa	24	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00
12.	Desodorizador sanitário, caixa com cestinha acompanhado de 02 refis, caixa com 70 g, validade mínima de 12 meses.	Unidade	180	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
13.	Detergente líquido para louça, embalagem de 500 ml, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (cx c/ 24 unid).	Caixa	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
14.	Esponja de Lã de aço, embalagem plástica com 08 unidades, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem (pacote c/ 14 unid).	Pacote	20	R\$ 66,20	R\$ 1.324,00
15.	Esponja dupla-face, um dos lados em fibra sintética na cor verde, outro lado em espuma de poliuretano na cor amarela, para o uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 100x70x20mm, composição e informações do fabricante estampado na embalagem. Pacote com 03 unidades.	Unidade	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00
16.	Faca descartável poliestireno, para refeição, não tóxico, não reciclado, tamanho médio, embalagem com 50 unidades.	Pacote	50	R\$ 7,69	R\$ 384,50
17.	Flanela grande 28/39cm.	Unidade	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
18.	Flanela para limpeza na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, com costura nas laterais 100% algodão, alta absorção de umidade.	Unidade	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
19.	Garfo descartável, plástico resist. branco, para refeição, material plástico, cor branca leitosa embalagem plástica resistente, embalagem com 50 unidades.	Pacote	50	R\$ 7,30	R\$ 365,00
20.	Guardanapo de papel, embalagem pacote com 50 folhas de aproximadamente 20x22 cm (cx c/ 72 unid).	Caixa	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
21.	Inseticida doméstico spray para barata e formiga, embalagem frasco com 300 ml.	Unidade	240	R\$ 21,50	R\$ 5.160,00
22.	Limpa vidro c/ embalagem de 500ml cx c/12unid.	Caixa	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
23.	Limpa-alumínio líquido 200ml,cx c/24 unidades.	Caixa	12	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00
24.	Lixeira plástica 15l com tampa e pedal.	Unidade	30	R\$ 68,90	R\$ 2.067,00
25.	Lixeira plástica média para lixo, fechado c/ tampa 50lts.	Unidade	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26.	Lustra móveis 200ml caixa c/12 unidades.	Caixa	12	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
27.	Luva plástica tipo mucambo, resistente, amarela, látex, natural, palma lisa, alta sensibilidade tátil, interior liso anatômico multiuso, tamanho M, embalagem par.	Par	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
28.	Mexedor varinha para café, sucos, chá e bebidas em geral, cor transparente ou branco, tamanho 11cm, material plástico, embalagem com 500 unidades.	Pacote	24	R\$ 19,90	R\$ 477,60
29.	Pá de lixo com cabo.	Unidade	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
30.	Pano de chão para limpeza pesada, tipo saco, tecido 100% algodão, alvejado medindo aproximadamente 480x760 mm.	Unidade	120	R\$ 15,30	R\$ 1.836,00
31.	Pano para louça (guardanapo)35/62cm.	Unidade	60	R\$ 15,30	R\$ 918,00
32.	Papel higiênico de 1º qualidade branco, 100% fibra celulósica, textura suave e macia, fibra homogênea, em rolo 30m x 10cm, embalagem com 4 rolos. (semelhante ou superior as marcas: floral, mili, black e neve).	Unidade	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
33.	Papel toalha interfolhada branco, 20 x 20,5 cm, com duas dobras, composição100% celulose, embalagem com 1.000 folhas (semelhante ou superior a qualidade da marca anjo maná).	Pacote	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
34.	Papel toalha ultra resistente, com folha dupla picotada, super branca, rolo com 60 toalhas de 22cmx20cm, embalagem: fardo com 12 pacotes de 02 rolos cada.	Fardo	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
35.	Prato descartável poliestireno, não tóxico, prato fundo, cor branca, diâmetro 15 cm,embalagem com 10 unidades.	Pacote	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
36.	Prato descartável poliestireno, não tóxico, prato raso, cor branca, diâmetro 21 cm, embalagem com 10 unidades.	Pacote	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
37.	Rodo tamanho médio com cabo em madeira com rosca.	Unidade	18	R\$ 18,00	R\$ 324,00
38.	Sabão em pó com enzima para limpeza geral biodegradável, embalagem com 500 g, registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (Caixa com 24 unidades).	Caixa	12	R\$ 246,00	R\$ 2.952,00
39.	Sabonete líquido para banheiro de boa expressão no mercado, fragrância diversas, embalagem com no mínimo 350 ml.	Unidade	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
40.	Sacos plásticos para lixo, de polietileno, capacidade de 30 litros, medindo 59x62cm, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
41.	Sacos plásticos para lixo, de polietileno, capacidade de 50 litros, medindo 63x80cm, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42.	Sacos plásticos reforçado para lixo, de polietileno, capacidade de 200 litros, medindo 90x115cm, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	25	R\$ 15,90	R\$ 397,50
43.	Sacos plásticos reforçado para lixo, de polietileno, capacidade de 100 litros, medindo 75cmx1,05m, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	25	R\$ 9,60	R\$ 240,00
44.	Saponáceo em pó, embalagem com 500g.	Unidade	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
45.	Vassoura piaçava, “tipo doméstica”, com cerdas em polipropileno, medindo no mínimo 09 cm, injetado a uma base plástica revestida com capa externa plástica, com cabo em madeira plastificada, encaixada na base através de rosca plástica no mínimo 120 cm comprimento.	Unidade	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
VALOR GLOBAL					R\$ 91.939,20

1. Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;

2. Todos os componentes de despesa de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados salários, encargos trabalhistas, previdenciárias e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

3. Condições de entrega: Conforme necessidade do IPMB;

4. VALOR GLOBAL: R\$ 91.939,20 (noventa e um mil novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos).

Belém (PA), 11 de outubro de 2024.

A R DA C BARRA
LTDA:16646573
000127

Assinado de forma digital
por A R DA C BARRA
LTDA:16646573000127
Dados: 2024.10.11 15:37:49
-03'00'

A.R DA C BARRA LTDA
CNPJ: 16.646.573/0001-27



PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

Breves, 17 de outubro de 2024

AO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE BREVES
Setor de Cotações

Valor global: R\$ 84.916,19 (oitenta e quatro mil novecentos e dezesseis reais e dezenove centavos).

Validade: 90 (noventa dias).

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de higiene e limpeza e descartáveis, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Água sanitária em embalagem plástica c/ 1000 ml, tampa lacrada com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade no mínimo 06 meses, a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampado na embalagem (cx com 12 unidades)	Caixa	40	R\$ 48,60	R\$ 1.944,00
2	Álcool 70 em gel, embalagem com 700ml	Unidade	240	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00
3	Álcool 70, Líquido embalagem com 01 L.	Unidade	240	R\$ 13,59	R\$ 3.261,60
4	Balde espremedor plástico com mop, capacidade 18 litro.	Unidade	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
5	Colher descartável poliestireno, para refeição, não tóxico, não reciclado, tamanho médio, embalagem com 50 unidades	Pacote	50	R\$ 7,33	R\$ 366,50
6	Copo descartável de poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 300ml, cor branca ou transparente, embalagem impermeável e resistente, embalagem com 100 unidades	Pacote	250	R\$ 15,60	R\$ 3.900,00
7	Copo descartável de poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 50 ml, na cor branca ou transparente, com informação do fabricante e composição estampado na embalagem, embalagem com 100 unidades.	Pacote	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
8	Copo descartável poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 200 ml, na cor branca ou transparente, com informação do fabricante e a	Pacote	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	composição estampada na embalagem, embalagem com 100 unidades				
9	Desinfetante germicida, embalagem com 500 ml, registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 09 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (cx com 12 unid).	Caixa	24	R\$ 72,00	R\$ 1.728,00
10	Desinfetante multiuso, embalagem com 500 ml (cx c/ 12 unid).	Caixa	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
11	Desodorizador de ambientes, embalagem com 400 ml, fragrância diversas, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega o produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem (caixa com 12 unidades)	Caixa	24	R\$ 349,80	R\$ 8.395,20
12	Desodorizador sanitário, caixa com cestinha acompanhado de 02 refis, caixa com 70 g, validade mínima de 12 meses.	Unidade	180	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
13	Detergente líquido para louça, embalagem de 500 ml, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (cx c/ 24 unid).	Caixa	40	R\$ 71,00	R\$ 2.840,00
14	Esponja de Lã de aço, embalagem plástica com 08 unidades, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem (pacote c/ 14 unid).	Pacote	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
15	Esponja dupla-face, um dos lados em fibra sintética na cor verde, outro lado em espuma de poliuretano na cor amarela, para o uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 100x70x20mm, composição e informações do fabricante estampado na embalagem. Pacote com 03 unidades.	Unidade	20	R\$ 6,36	R\$ 127,20
16	Faca descartável poliestireno, para refeição, não tóxico, não reciclado, tamanho médio, embalagem com 50 unidades	Pacote	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
17	Flanela grande 28/39cm	Unidade	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
18	Flanela para limpeza na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, com costura nas laterais 100% algodão, alta absorção de umidade.	Unidade	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Garfo descartável, plástico resist. branco, para refeição, material plástico, cor branca leitosa embalagem plástica resistente, embalagem com 50 unidades.	Pacote	50	R\$ 6,39	R\$ 319,50
20	Guardanapo de papel, embalagem pacote com 50 folhas de aproximadamente 20x22 cm (cx c/ 72 unid).	Caixa	12	R\$ 216,00	R\$ 2.592,00
21	Inseticida doméstico spray para barata e formiga, embalagem frasco com 300 ml.	Unidade	240	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00
22	Limpa vidro c/ embalagem de 500ml cx c/12unid	Caixa	40	R\$ 215,00	R\$ 8.600,00
23	Limpa-alumínio líquido 200ml,cx c/24 unidades	Caixa	12	R\$ 94,56	R\$ 1.134,72
24	Lixeira plástica 15l com tampa e pedal	Unidade	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
25	Lixeira plástica média para lixo, fechado c/ tampa 50lts	Unidade	20	R\$ 99,90	R\$ 1.998,00
26	Lustra móveis 200ml caixa c/12 unidades	Caixa	12	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
27	Luva plástica tipo mucambo, resistente, amarela, látex, natural, palma lisa, alta sensibilidade tátil, interior liso anatômico multiuso, tamanho M, embalagem par.	Par	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
28	Mexedor varinha para café, sucos, chá e bebidas em geral, cor transparente ou branco, tamanho 11cm, material plástico, embalagem com 500 unidades.	Pacote	24	R\$ 16,50	R\$ 396,00
29	Pá de lixo com cabo	Unidade	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00
30	Pano de chão para limpeza pesada, tipo saco, tecido 100% algodão, alvejado medindo aproximadamente 480x760 mm.	Unidade	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
31	Pano para louça (guardanapo)35/62cm	Unidade	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
32	Papel higiênico de 1º qualidade branco, 100% fibra celulósica, textura suave e macia, fibra homogênea, em rolo 30m x 10cm, embalagem com 4 rolos. (semelhante ou superior as marcas: floral, mili, black e neve).	Unidade	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
33	Papel toalha interfolhada branco, 20 x 20,5 cm, com duas dobras, composição100% celulose, embalagem com 1.000 folhas (semelhante ou superior a qualidade da marca anjo maná)	Pacote	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
34	Papel toalha ultra resistente, com folha dupla picotada, super branca, rolo com 60 toalhas de 22cmx20cm, embalagem: fardo com 12 pacotes de 02 rolos cada.	Fardo	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	Prato descartável poliestireno, não tóxico, prato fundo, cor branca, diâmetro 15 cm, embalagem com 10 unidades.	Pacote	250	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
36	Prato descartável poliestireno, não tóxico, prato raso, cor branca, diâmetro 21 cm, embalagem com 10 unidades.	Pacote	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
37	Rodo tamanho médio com cabo em madeira com rosca.	Unidade	18	R\$ 18,04	R\$ 324,72
38	Sabão em pó com enzima para limpeza geral biodegradável, embalagem com 500 g, registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses, a partir da entrega do produto, composição e informação do fabricante estampada na embalagem (Caixa com 24 unidades)	Caixa	12	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
39	Sabonete líquido para banheiro de boa expressão no mercado, fragrância diversas, embalagem com no mínimo 350 ml.	Unidade	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
40	Sacos plásticos para lixo, de polietileno, capacidade de 30 litros, medindo 59x62cm, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
41	Sacos plásticos para lixo, de polietileno, capacidade de 50 litros, medindo 63x80cm, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
42	Sacos plásticos reforçado para lixo, de polietileno, capacidade de 200 litros, medindo 90x115cm, embalagem pacote com 100 unidades	Pacote	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00
43	Sacos plásticos reforçado para lixo, de polietileno, capacidade de 100 litros, medindo 75cmx1,05m, embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	25	R\$ 8,11	R\$ 202,75
44	Saponáceo em pó, embalagem com 500g	Unidade	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
45	Vassoura piaçava, "tipo doméstica", com cerdas em polipropileno, medindo no mínimo 09 cm, injetado a uma base plástica revestida com capa externa plástica, com cabo em madeira plastificada, encaixada na base através de rosca plástica no mínimo 120 cm comprimento	Unidade	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00

***Condições de pagamento:** Até 30 dias após execução dos serviços.

***Condições gerais da proposta:** Todos os custos referentes a execução dos serviços, tais como taxas, licenças, despesas com pessoal, combustível, ficarão a cargo da CONTRATADA.

Atenciosamente,

L. R. C. dos Santos - ME
 CNPJ: 05.684.411/0001-67
 End.: Rua Sebastião Amado, 2362
 Centro - CEP: 68.800-000

L R C DOS SANTOS
05.684.411/0001-67